
TËRHEQJA E LEJES SË QARKULLIMIT 

Karta e qarkullimit tërhiqet menjëherë nga organet e policisë kur: 

-kur nuk prezantohet mjeti i modifikuar(p.sh.i janë ndryshuar karakteristikat e treguara në çertifikatën e 

homologimit dhe në lejen e qarkullimit)ose kur qarkullohet me këtë mjet pasi nuk ka marrë pëlqimin 

pas kontrollit të provës; 

-kur nuk është kryer kontrolli teknik ose kur prodhohen dëshmi të kontrollit teknik false; 

-kur nuk kërkohet regjistrimi për transferimin e pronësisë; 

-kur nuk kërkohet regjistrimi për ndryshimin e pronësisë; 

-kur drejtohet një taxi pa qenë i pajisur me liçencën përkatëse; 

-kur ngarkesa është e sistemuar keq në mjet; 

 


